

Eksamensbekendtgørelse

Ridelærereksamen

For at eleven kan blive indstillet til den afsluttende Ridelærereksamen, skal denne have bestået samtlige fag på skoleopholdene med de dertil angivne krav og kriterier for beståelse. Den praktiske eksamen foregår over 2-3 dage og afholdes i juni måned. Derudover skal eleven opfylde de stillede krav til stævnedeltagelse, se "Stævnedeltagelse". Læremesteren er pligtigt til at overvære eksamen og deltage i den afsluttende, evaluerende samtale. Eksamen er kun åben for elever og læremestre.

Afsluttende Ridelærereksamen består af II grupper:

I. Springning: Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.
Gennemridning af LB1* bane.

II. Dressur: Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.
Gennemridning af LA2 program.

Beståelseskriterier

For at opnå betegnelsen Eksamineret Ridelærer kræves, at hver gruppe består med gennemsnitskarakteren 02 efter 7-trins karakterskalaen.

Optagelse Rideinstruktøruddannelsen

Elever, der har opnået 7 i gruppe I og II samt 7 i faget Instruktørgerning og 4 i fagene Rideteori og Undervisningslære fra Ridelærereuddannelsen, kan fortsætte uddannelsen til Rideinstruktør efter de gældende regler for denne uddannelse.

Rideinstruktøreksamen

For at eleven kan blive indstillet til den afsluttende rideinstruktøreksamen, skal denne have bestået samtlige fag på skoleopholdene med de dertil angivne krav og kriterier for beståelse. Den praktiske eksamen foregår over 2-3 dage og afholdes i juni måned. Derudover skal eleven opfylde de stillede krav til stævnedeltagelse, se "Stævnedeltagelse". Læremesteren er pligtigt til at overvære eksamen og deltage i den afsluttende, evaluerende samtale. Eksamen er kun åben for elever og læremestre.

Afsluttende Rideinstruktøreksamen består af II grupper:

I. Springning: Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.
Gennemridning af MB1* bane.

II. Dressur: Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.
Gennemridning af MB2 program.

Alternativ

Hvis eleven ikke kan opfylde stævnekravene i én af disciplinerne, har eleven mulighed for at vælge et niveau lavere i enten dressur eller spring, altså enten LA spring eller LA4/LA5 dressur. Hvis eleven vælger denne mulighed, vil dette fremgå af elevens eksamensbeviset, og eleven vil ikke have mulighed for at fortsætte på Berideruddannelsen eller senere søge om godkendelse som læremester, uanset hvilke karakterer der opnås. Hvis eleven senere får de krævede MB starter, og ønsker at fortsætte uddannelsen til berider, skal eleven tilmelde sig en ny eksamen, som skal aflægges på MB niveau.

Beståelseskriterier

For at opnå betegnelsen Eksamineret Rideinstruktør kræves, at hver gruppe består med gennemsnitskarakteren 02 efter 7-trins karakterskalaen.

Optagelse Berideruddannelse

Elever, der har opnået et gennemsnit på min. 5,5 i gruppe I og II samt 4 i fagene Rideteori, Instruktørgerning og Undervisningslære fra Rideinstruktøruddannelsen, kan fortsætte uddannelsen til Berider efter de gældende regler for denne uddannelse.

Beridereksamen

For at eleven kan blive indstillet til den afsluttende beridereksamen, skal denne have bestået samtlige fag på skoleopholdene med de dertil angivne krav og kriterier for beståelse. Den praktiske eksamen foregår over 2-3 dage og afholdes i juni måned. Derudover skal eleven opfylde de stillede krav til stævnedeltagelse, se "Stævnedeltagelse". Læremesteren er pligtig til at overvære eksamen og deltage i den afsluttende, evaluerende samtale. Eksamen er kun åben for elever og læremestre.

Afsluttende Beridereksamen består af III grupper:

I. Springning:

Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.

Gennemridning af S1* bane (hvis eleven har ønsket at specialisere sig)

MA1* (hvis eleven har ønsket at gå til eksamen i både spring og dressur).

II. Dressur:

Fremvisning af hesten i dagligt arbejde.

Gennemridning af et selvvalgt dressurprogram, min. Int. I (hvis eleven har ønsket at specialisere sig).

MA2 (hvis eleven har ønsket at gå til eksamen i både spring og dressur).

III. Instruktørgerning:

Undervisning enkeltryttere.

Beståelseskriterier

For at opnå betegnelsen Eksamineret Berider kræves, at hver gruppe består med gennemsnitskarakteren 02 efter 7-trins karakterskalaen.

Generelt for alle 3 eksaminer:

Censorerne kan under helt særlige omstændigheder beslutte, at eleven skal tilbydes mulighed for en reeksamen. Særlige omstændigheder kan f.eks. være halt/syg hest (under selve eksamen), særlige vejrlig, udstyr der går i stykker under ridtet. Det er udelukkende op til censorerne, om der skal gives mulighed for en reeksamen. Reeksamen vil i så fald blive afviklet i forbindelse med førstkommende skoleophold.